
短期大学部

専任教員各位

FD研修会開催について(ご案内)

下記の通りFD研修会を開催いたしますので、ご出席ください。

平成27年2月18日

口日時

口場所

口講師

記

平成27年2月26日(木) 16:00 ~

M I P S -P C 2教室(21号館6階)

総合情報システム

藤田琢男氏

PSセキュリティ向上のための基本的設定についてロテーマ

FD委員会

以上



教職員各位

教育改革推進センター

センター長代行宇田宏

平成26年度第2回全学FD研究集会の開催について(ビ案内)

平成26年度第2回全学FD研究集会を下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じます

が、万障繰り合わせの上ご出席くださいますようぉ願い申しあげます。

日 時

場所

平成 27年3月11日休) 13:30~15 ; 50

20号館第1教室(東大阪キャンパス)

「1CT活用によるアクティブ・ラーニングのすすめ」

13:30~13:40 開会挨拶塩崎均学長

【基調講演】40~14:3513

「世の中から卒業をなくす、コミュニケーション型動画学習サービス」フー^マ

森健志郎氏(株式会社スクー代表取締役社長)講師

n蒜演】14 45~15:40

「本学におけるアクティブラーニングへの取り組み」ブ^マ

木村降良氏(総合情報基盤センター長、理丁学部教授)講師

15:40~15:50 質疑応答

閉会挨拶宇田宏教育改革推進センター長代行5015

学務部高橋・キ公本・田場(内線2138 ・ 2139 ・ 2468)

E'm且il kyouikukaikaku@itp.kindai.ac.jp

フー^叉'

内容

平成27年2月18日

担当

以上

=
一
口



教職員各位

教育改革推進センター

ニンプライアンス委員会

平成26年度第1回全学FD研究集会の開催について(ご案内)

平成26年度第1回全学FD研究集会を下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じます

が、万障繰り合わせの上ご出席くださいますようぉ願い申しあげます。

日 時

場所

平成26年7月24日(木)

フー^「7

東大阪キャンパス本館7階ホーノレ

趣

平成26年6月13日

「研究者の行動規範」

昨今、研究データのねつ造や改ざん、論文盗用といった研究活動における不正行為が

各種メディアで取り上げられ、社会的関心を集めております。

ごれらは、研究者の研究活動において、社会的信頼を失いかねない重大な問題である

ため、改めて本学の教員が、研究者倫理等の「研究者の行動規範」について、十分に認

識することが必要です。また、特に、若手研究者や学生(大学院生・学部生)は、研究

活動を行う上での研究作法や研究倫理の思考において未熟であることからも、これら各

学術分野における将来の研究活動を担う者に対Lて「研究者の行動規範」にっいての指

導・教脊を徹底することも、大学の使命のひとつであります。

今回の研究集会では、これからグローノ勺レに活躍する研究者を育成するための行動規

範教育について、その重要性を再認識すると共に、どのような方法で実践していくか考

えます。

13 30~16 00

内容 第1部 【基調講演】

テーマ「研究者育成のための行動規範について」(仮)

~CITIJapan プロジェクトの取組み~

講師市川家國氏

(CITIJ叩an プロジェクト副事業統括・信州大学医学部特任融授)

記

旨


